ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ
Описание типа средства измерений
на SmartLine STT700
сайт: www.honeywell.nt-rt.ru || эл. почта: hwn@nt-rt.ru
А  (7273)495-231
А  (3955)60-70-56
А  (8182)63-90-72
А  (8512)99-46-04

ГОСТ Р 52350.14-2006, где воз-можно образование взрывоопасных смесей категорий
IIA, IIB и IIC групп Т1-Т6.
Структурная схема условного обозначения преобразователей:
- - - - - - - -
1  2  3  4  5  6  7 8 9
Позиция Код Описание
1 STT700 Обозначение преобразователя температуры SmartLine
1H
Типы входов/выходов: одноканальный преобразователь с
HART-протоколом
3H
Типы входов/выходов: двухканальный преобразователь с
HART-протоколом 2
1D
Типы входов/выходов: одноканальный преобразователь
с DE-протоколом
3 Стандарт взрывозащиты, уровень SIL
4 Тип корпуса и тип электрического подключения, тип дисплея
5 Дополнительные принадлежности
6 Настройки электронного блока
7 Калибровка
8
Другие сертификаты и опции (может быть различное
количество дву-значных символов следующих через запятую)
9
от 0 до 9
от А до Z
Код сенсора
Общий вид преобразователей представлен на рисунках 1 - 4.
Рисунок 1 – Общий вид
преобра-зователя без
сенсора
Рисунок 2 – Общий вид преобразователя с сенсором
Рисунок 3 – Общий вид преобразователя в
от-дельном корпусе
Рисунок 4 – Общий вид
преобразовате-ля с модулем
молнезащиты
Пломбирование преобразователей не предусмотрено.
Программное обеспечение
Программное обеспечение преобразователей (далее – ПО) является встроенным и
устанавливается на заводе-изготовителе.
При работе преобразователей пользователь не имеет возможности влиять на процесс
расчета и не может изменять полученные в ходе измерений данные.
Для конфигурирования преобразователей по HART-протоколу используется ПО FDM
или аналогичное, PACTWare или аналогичное, FDC2.X или аналогичное, а также HART
коммуникаторы МСТ202, MCT404, Meriam MFC5150 или аналогичные. Для конфигурирования
преобразователей по DE-протоколу может быть использовано ПО MC Toolkit в комплекте с
коммуникаторами МСТ202, MCT404.
Встроенное ПО преобразователей является метрологически
значимым. Идентификационные данные встроенного ПО приведены
в таблице 1.
Таблица 1 – Идентификационные данные встроенного ПО
Идентификационные данные (признаки) Значение
Идентификационное наименование ПО
- для модификации STT700-1D
- для модификаций STT700-1H и
STT700-3H
DE Software
HART Software
Номер версии (идентификационный номер) ПО, не ниже
- для модификации STT700-1D